¹ANN., 322; MEYER, XIV., p. 217; PLATINA, 277; LEVYANT, 102. For the excitement of 1400, *cf.* L'an mil cccc je me doubt d'estre monarchies muées.—DESCHAMPS, V., 163, 221, 226, 370. Approchans la finicion du monde.—*Ibid.*, VIII., 161. Hui est li temps de tribulacion.—*Ibid.*, I., 292; VIII., 130.

Temps de douleur et de temptacion

Aages de plour d'envie et de tourment

Temps de langleur et de damnation

Aages meneur pres du definiment.—*Ibid.*, I., 113.

Also *Ibid.*, I., 143, 220, 240, 279, quoting Joachim de Flore and Methodius Patriarch of Constantinople, 1240. See also "The Last Age of the Church," p. xxxi. (written 1356), wrongly attributed to Wycliffe.—J. H. TODD, Dublin, 1840.

APPENDIX AA.

LETTER OF SIR JOHN OLDCASTLE TO KING WENZEL.—VOL. III.,
P. 462, NOTE I.

Serenissimo ac Illustrissimo principi ac domino domino Wenceslao Romanorum et Boemie Regi, Moraue Marchioni et principi luczburgensi.

Salus ab eo qui est, et qui de lapidibus filios Abrahe potens est suscitare. Ille, inquam, salutet, corroboret, confortet et custodiat in omni bono per infinita secula seculorum. Cum fama placens animum delectat et cor in gaudium ingens prouocat, hinc est, Serenissime princeps, quod fama vestre strenue milicie in euangelio Christi, michi per magistrum hus, iudicio meo cristi sacerdotem, nec non alios litteratenus intimata, animum meum leticia quamplurimum cibauit, et cor in gaudium exiliens ossa nec non membra medulauit, et me quamuis minus dignum vestre serenitati scribere adarmauit, cum amor non ociatur. O quam suaue, quod Wenceslaus, Romanorum et Boemie Rex exemplum et speculum primicieque ceterorum regum, zyzaniam, falsos sacerdotes, in oreum congregatam sagaciter et studiose a tritico segregauit, et triticum, veros christi sacerdotes, in statu euangelice paupertatis corroborauit. O quam delectabile, tam excellens princeps excellens miles christi effectus est. O quam mirum et inaudibile sed nimirum laudabile, Regem modernis temporibus officium status sui practisare! Nec dubito, quin sententia Augustini in epistola ad Bonifacium, docens regale officium, vos adarmauit, que insinuat, primo regem debere seruire deo, suas leges legi dei regulando, adversantes Christi legi destruendo et populum ad obseruanciam mandatorum domini compellendo, cum sitis vicarius diuinitatis. Et si sic indubie Regnum vestrum,

magnifice Rex, indiuisum stabit, quoniam non diuiditur nisi per transgressionem mandatorum domini, nec vnitur nisi per obseruanciam eorundem, et sic misericordia et virtute si custodiemini, et clemencia roborabitur tronus vester et per consequens dissipator omnis mali efficiemini in destruendo falsos fratres nec non prelatos, et intuitu vestro tamquam rugitu leonis terrentur. O vtinam deus daret perseueranciam gracie. Illustrissime princeps, vestre maiestati nec non toti vestre euangelice communitati, Baronibus Militibusque doctrina Christi nec non zelo caritatis ad seruicium, sine preiudicio mei legalis domini, cum omnibus amicis meis nec non mihi in via veritatis euangelice adherentibus me offero et sum presto, quoniam non paucos animosius ad verbum dei exemplo vestro prouocastis. O vtinam regibus vniuersis dominus tale cor daret aut tantum Daniele, qui sic sollicite pro lege dei se poneret, in cunctis mundi climatibus suscitaret et vos magis ac magis in legis domini practica stabiliret et post vitam eternam condonaret, quod patrare dignetur cuius regnum nunquam destruetur.